necessitatem administrandi quod non licet digamo. Omnes nos Deus ita vult dispositos esse, ut ubique Sacramentis ejus obeundis apti simus.”—*De Exhort. ad Cast. c. 7.*

NOTE (F), p. 47.

“Peregre navigantes, aut si Ecclesia in proximo non fuerit, posse fidelem (qui lavacrum suum integrum habet, nec sit bigamus), baptizare in necessitate infirmitatis positum catechumenum, ita ut, si supervixerit, ad Episcopum eum perducatur, ut per manus impositionem perfici posset.”—*Concil. Illiberit. can. xxxviii.*

NOTE (G), p. 53.

Quamobrem, oro te, aut Sacrificandi ei licentiam tribuas, cujus Baptisma probas, aut reprobas ejus Baptisma, quem non existimas Sacerdotem.”—*Dial. adv. Lucifer. I. c. 2.*

“Arianus baptizat, ergo Episcopus est: non baptizat; tu refuta laicum, et ego non recipio Sacerdotem.”—*Ibid. c. 5.*

“Tu eum Episcopum probas, quia ab eo recipis baptizatum—Christianus non est, si non habuerit Sacerdotem, qui eum faceret Christianum.”—*Ibid.*

NOTE (H), p. 54.

“Sine Chrismate et jussione Episcopi neque Presbyter, neque Diaconus, jus habent baptizandi.

Quod frequenter (si tamen necessitas cogit), sci-
mus etiam licere laicis. *Ut enim accipit quis, ita et
dara potest.*—*Ibid.* c. 4.

NOTE (I), p. 58.

“Quamquam etsi laicus aliquis pereunti dederit
(Baptisma), necessitate compulsus; quod, cum ipse
acciperet, quomodo dandum esset, addidit; nes-
cio an pie quisquam dixerit esse repetendum.
Nulla enim necessitate si fiat, alieni muneris usur-
patio est: si autem necessitas urgeat, aut nullum,
aut veniale delictum est.”—*Aug. Cont. Epis. Par-
men.* L. II. c. 13.

NOTE (K), p. 61.

“In necessitate, cum Episcopi, aut Presbyteri,
aut quilibet ministrorum non inveniuntur, et urget
periculum ejus qui petit, ne sine isto Sacramento
hanc vitam finiat, etiam laicos solere dare Sacra-
mentum, quod acceperunt, solemus audire.”—*Aug.
ap. Gratian. de Consecrat. Dist.* IV. c. 21.

NOTE (L), p. 61.

“Sanctum est Baptisma per seipsum, quod da-
tum est in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti:
ita ut in eodem sacramento sit etiam auctoritas tra-
ditionis per Dominum nostrum ad Apostolos; per
illos autem ad Episcopos, et alios Sacerdotes, vel
etiam laicos Christianos ab eadem origine et stirpe
venientes.”—*Ibid.* c. 36.

NOTE (M), p. 65.

The following are the original words of Eusebius, according to Heinichen's edition. Ἦν γε ἀφορμὴ τοῦ πιστεῦσαι γέγονεν ὁ σατανᾶς, φοιτήσας εἰς αὐτὸν καὶ οἰκήσας ἐν αὐτῷ χρόνον ἰκανόν. Ὅς βοηθούμενος ὑπὸ τῶν ἐπορημιστῶν, νόσῳ περιπεσὼν χαλεπῇ, καὶ ἀποθανεῖσθαι ὅσον οὐδεπῶ νομιζόμενος, ἐν αὐτῇ τῇ κλίνῃ ἦ ἔκειτο, περιχυθεὶς, ἔλαβεν (scil. τὸ βάπτισμα).